
 

 
 

会員の新商品・今ハマっていることなど近況をお知らせします！‼ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

山形ビジネスクラブ 9 月紙上例会 
令和 3年 9 月 24 日発行 

皆さん、9 月は防災月間ということをご存じでした

か︖ 

お住まいの地域の防災について、改めて確認する良

いタイミングかもしれませんね。 

今年、当社では「震災」をピックアップして⾞両開

発を⾏っております。そのため社員の安全確保の一つ

として、会社として震災の備えとして社員全員に「震

災備蓄キット」を配布しました。 

保存水 500ml×2 本、非常食セット、簡易トイレ、

ティッシュペーパー、除菌シート、ろうそく、ライタ

ーなどが A4 サイズの BOX に入ったセット品で、を通

退勤で使用するマイカーに常備する取決めをしていま

す。万が一のため会社にも 5 セット程準備しています。 

使わないのが一番ですが、有事の際には役に⽴つも

のがそばにあると安心しますね。 

ご⾃宅はある程度準備されている方は多いと思いま

す。でも、いつ震災が起こるかわかりません。会社の

中に身を守るものがあるか、準備はできているか⾒直

す機会にしてみてはいかがでしょうか。 

㈱大江車体特装 大江 晴久 

山善工業 山川 卓司 

皆様いかがお過ごしでしょうか。 

毎年ですが、この時期になると寒暖差疲労で様々な体調不良を感じる方が増えてきます。そんな時には、寒

暖差を楽しいに変えて自然と触れ合うのが一番です！ 

ということで、いよいよ絶好のキャンプの時期がやってまいりました(^O^)／寒暖差を感じながら、焚火

を眺めて家族や友人と語り合い、食事とお酒を楽しむのは最高です。 

私どものキャンプ仲間で、キャンプ愛でビジネスに繋げている仲間がいまして、キャンプギアのブランド

展開真最中です。 

当社は、コロナ対策しながら元気に営業中でございますので、今後とも宜しくお願い致します。 

今年より高橋から出向者変更と

なりました、曙印刷の川合芳光で

す。何卒、よろしくお願いいたし

ます。 

㈱曙印刷 川合 芳光 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
事務局からのお知らせ 

  

 ★次回の紙上例会の原稿は 10 月 15 日締め切りです。 

 ★会員へ資料・広告の配布を希望される方は事務局へ 

  ご連絡ください。 

8 月分の会員間取引額をお知らせします。 

8 月分売上高     6,955,175 円 

相変わらずのコロナ災禍ではありますが、皆

様どのようにお過ごしでしょうか？ 

自分の周りも子供の行事も何が良くて（実施

出来て）何が悪いのか（実施出来ない）も迷い

ながら進んでいくしかないのかなぁと感じま

す。 

ゴルフや釣りなどに適した秋がやってきます

がなかなか誘い合ってみんなで出来ないのは残

念ですが、逆にこんな世の中だからこそのプラ

ス思考で、一人で行動出来る事はしてみるとか

新しい事にチャレンジしてみようと思います。 

ビジネスも同じように我慢と準備の時期と考

えてその中で出来る事、やるべき事を見極めて

いきたいです。何か共有出来る情報やお役に立

てそうな事ありましたら声掛けてくださーい。 

ミズマ機器サービス(株) 水間 徳之 

 お世話になっております、ツーピースの営業担

当加藤洋一（絵美子ママの旦那）です。今年度よ

りビジネスクラブの例会や行事は私とママとで交

互に参加させて頂く事になりました。(*^。^*) 

どうぞよろしくお願いいたします。 

この度は、簡単に自己紹介をさせて頂きたいと

思います。 

〇〇〇 加 藤 洋 一 プロフィール 〇〇〇 

★1973 年 7 月 27 日生まれ 

丑年 しし座 Ａ型 48 歳 

★好きな事・物 (^O^)／ 

●スポーツ全般 特にバレーボール・ゴルフ 

 麻雀 昼寝 

●料理作り 

映画鑑賞（戦争物アドベンチャー物など） 

●カラオケ ドラム演奏（下手ですが） 

朝・夕焼けを見る 

などなど・・・・・！(^_^;) 

こんな私ですが、皆様どうぞよろしくお願いい

たします。 

一日でも早くコロナが収束し通常の例会が開催

されます様に、心からお祈り申し上げます。 

パブスナック２PEACE 加藤 洋一 

原稿募集のお知らせ 
紙上例会の原稿は、 

事務局より順番に 

お願いしておりますが、 

飛び込みも大歓迎です。 


